
D.D.S. n. 4292

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.15.5.00, n.10;
VISTO il D.P.R.S. del 22.6.01, n.9, concernente la riclassificazione del personale regionale, al
sensi dell'art.5 della L.R.l 0/00;
VISTO il D.P.R.S. del 22.6.01, n.10, di recepimento dell'accordo del nuovo ordinamento professionale del
personale regionale del comparto;
VISTO il C.C.R.L, triennio normativo ed economico 2016-2018 del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana;
VISTO il contratto di lavoro stipulato il 07/12/2010, approvato con D.D.G. n. 353935 del 12/12/2010, con
cui il Sig. Pollaci Gioacchino Claudio, nato a il , è stato stabilizzato a tempo indeterminato dalla
Presidenza della Regione Siciliana, nella categoria A, posizione economica 2, con decorrenza giuridica ed
economica 01/01/2011;
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dalla moglie Sig.ra Tantillo Angela che comunica il decesso del
coniuge, avvenuto in data 17/04/2019;
VISTO il D.D.G. n. 2626 del 07/05/2019, con il quale il Sig. Polla ci Gioacchino Claudio, viene cancellato
dal ruolo regionale di appartenenza, per decesso;
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dalla Sig.ra Tantillo Angela, moglie del Sig. Pollaci Gioacchino
Claudio, nata a il , con la quale dichiara che, oltre alla stessa, l'altro avente diritto alla successione è il
figlio Pollaci Vincenzo P., nato a " il ,
VISTA l'autorizzazione del Giudice Tutelare del Tribunale di Termini Imerese, alla Sig.ra Tantillo Angela,
nella qualità di genitore esercente la potestà sul figlio minore, a riscuotere la somma spettante allo stesso a
titolo di indennità sostitutiva di preavviso;
VISTO l'art.46, comma 5 e l'art. 79, comma l, del C.C.R.L. del comparto 2016-2018, che fissa in mesi 4la
corresponsione dell'indennità sostitutiva in caso di risoluzione del rapporto di lavoro, per decesso, del
dipendente con oltre dieci anni di servizio;
RITENUTO che gli eredi del Sig. Pollaci Gioacchino Claudio, hanno diritto alla corresponsione
dell'indennità sostitutiva di preavviso, pari a mesi 4, ed esattamente la Sig.ra Tantillo Angela, nella qualità
di genitore esercente la potestà sulla figlia minore;

DECRETA

Art. 1) Per quanto in premessa esplicitato, ai sensi dell'art.46, comma 5 e dell'art. 79, comma l, del C.C.R.L.
2016-2018 del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana, alla Sig.ra Tantillo Angela, nata a il e
residente a in via , è riconosciuto il diritto all'indennità sostitutiva di preavviso - pari a mesi 4 della
retribuzione.

Art. 3) Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il prescritto visto, agli
interessati nonché al Servizio 7 - Trattamento economico del personale a tempo indeterminato - per
l'esecuzione.

Palermo, lì 22/09/2020

VISTO SI PUBBLICHI


